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Schriftelijke vragen


ex artikel 40 van het Reglement van Orde gemeenteraad Twenterand, gericht aan het college c.q. de burgemeester.


Fractie: Pvda GroenLinks


Onderwerp: Situatie kanaal Almelo – de Haandrik


Datum: 27 maart 2019


Beantwoording:


Vraag 1

Is het bij u bekend dat er onderzoeken hebben plaats gevonden aan Kanaal

Almelo – De Haandrik, naar de staat van de damwanden en beschutting?


Antwoord 1

Ja, dat is ons bekend uit onze frequente contacten met de provincie Overijssel over dit onderwerp.


Vraag 2

Wij hebben vernomen dat de damwanden en beschutting in slechte staat zijn en dat grote risico’s voor schade voor omgeving en omwonenden. Direct ingrijpen is noodzakelijk.

Is u dit bekend en welke acties en maatregelen gaat u nemen om de risico’s te vermijden?


Antwoord 2

Ja, dat is bekend bij ons. De provincie Overijssel is eerste verantwoordelijke (als beheerder en eigenaar van het kanaal) en daarom nu in de lead. De acties die genomen (gaan) worden zijn vermeld in de raadsbrief over dit onderwerp, die u op 27 maart jl. per email heeft ontvangen.


Vraag 3

Indien deze signalen juist zijn en de uitkomsten van het onderzoek bevestigen dit gaat u dan direct de inwoners langs het kanaal in Twenterand informeren?


Antwoord 3

In de genoemde raadsbrief is gemeld, dat deze signalen juist zijn. Op 27/3 zijn in afstemming met de provincie Overijssel de bewoners, die schade hebben gemeld, andere aanwonenden, de klankbordgroep die het onderzoek begeleidt en ook uw raad geïnformeerd over o.a. de situatie m.b.t. de damwanden.


Vraag 4

Bent u bereid om de raad de uitkomsten van het onderzoek te doen toekomen en daarbij aan te geven welke maatregelen gaat treffen?


Antwoord 4

Aan de beantwoording van deze vragen is het rapport met uitkomsten van dat onderzoek toegevoegd.


Vraag 5

Bent u onverkort bereid om uitvoering te geven aan de motie van 20 november 2018 en dat de mogelijke noodzakelijke maatregelen geen gevolgen hebben voor het lopende onderzoek en uitkomsten voor vaststelling van de schade en daarbij behorende aansprakelijkheid.


Antwoord 5

Wij zijn volop bezig de motie uit te voeren. Zoals in de raadsbrief vermeld, is het echter noodzakelijk vanuit veiligheid voor aanwonenden en weggebruikers op korte termijn maatregelen uit te voeren. Wij doen er alles aan in samenwerking met de provincie Overijssel om te voorkomen dat dit gevolgen heeft voor het lopende onderzoek.

